2020 年 10 月 5 日

女子選手所属チーム代表者 様

女子選手保護者 様

                               （一社）石川県サッカー協会

                              技術委員長 中野 勝彦

2020 石川県トレセン女子 U12 選手選考会について

 日頃より当協会事業およびトレセン活動にご理解とご協力いただき、ありがとうございます。

 ４月から活動を見合わせておりました石川県トレセン女子 U12 ですが、10 月よりスタートいた

します。同封しました石川県女子トレセン活動ガイドライン、および JFA サッカー活動の再開に

向けたガイドラインにのっとり、感染対策を行った上で活動を行います。

つきましては、石川県トレセン女子 U12 の選手選考会を下記の通り開催いたします。要項等を

ご確認ください。

なお、４月の選考会にお申し込みをいただいた方も、お手数ではありますが再度お申込みいただ

きますよう、お願いいたします。

記

１．目 的 日本サッカー協会の指導のもと、石川県における女子優秀選手の育成を図り、石川

県女子サッカーの技術向上、普及推進をおこなう。将来なでしこジャパン代表とな

る優秀な素材、タレントに、良い指導、練習環境を与えることで、個を大きく育て

る。

２．主 催 （一社）石川県サッカー協会 技術委員会

３．日  時 ５年生以下 ２０２０年１０月３１日（土） ０９：００ ～ １１：００

  ６年生 ２０２０年１０月３１日（土） １３：００ ～ １５：００

４．日程・会場・内容

１０月 ３１日（土）

会場：手取公園湊グラウンド

（白山市湊町ヲ１６）

タイムスケジュール

5 年生以下 6 年生

受付開始（コート入口付近） ０８：３０ １２：３０

オープニング・オリエンテーション ０９：００ １３：００

ゲーム等 ０９：１0 １３：１０

片づけ・クロージング   １０：５0 １４：５０

  ・合否連絡は、選考後に所属チームへ通知を送付します。

  ・選考会は参加無料ですが、保険には加入しません。各自でご対応ください。選考会後は、

合格選手に対して保険に加入いたします。

５．対象選手

・石川県内に登録しているチーム所属の６年生および５年生の女子登録選手。

・所属チームからの同意を得ていること。

・保護者の同意を得ていること。

※４年生以下の選手については事務局までご相談ください。

６．GK チャレンジ制度について

 ゴールキーパー(GK)発掘と育成のため「ＧＫチャレンジ制度」を設けます。

 フィールドプレーヤー(FP)選考で不合格でも、GK としてトレセン活動を希望する選手は、申込

書の GK 活動希望欄に「希望する」と記入してください。

 希望者は、所属チーム指導者および保護者の同意を必ず得てください。

※２０１９年度は、３名（４年生１名、５年生２名）が GK として合格し、そのうち２名は北信越

トレセンにも参加しました。

７．女子 U12 トレセンについて

・日本サッカー協会（JFA）の選手育成のコンセプトに則り、個の育成に焦点を絞り、長期的視

野を持って選手の成長を促す。

・女子トレセン合格者から北信越トレセンやナショナルトレセン、各種遠征への参加選手を選出

する。

・女子トレセン合格者の中で、年度の途中で能力が認められ、本人・保護者の希望がある場合は、

女子 U14 の活動に参加することができる。（飛び級制度）

８．ガールズエイトについて

 合格者の中から１１月２９日（日）に予定されている北信越ガールズエイト U１２サッカー大会

への参加メンバーを選考します。

９．選考の観点

 ① チャレンジ精神・向上心

 ② 個人技術

 ③ 状況に応じた判断

 ④ コミュニケーション能力

       ⑤ 個人としての抜き出た特徴

10．選考人数 FP2０名程度、GK２、３名程度

11．指 導 石川県サッカー協会技術委員会 トレセン女子スタッフ

12．持 ち 物 サッカー用具一式(1 人ボール１つ)、飲み物等(ピッチ内は水のみ)

13．活  動 トレーニング６回程度(土曜９:00～1２:00 で月 1～2 回)

 基本的には土曜開催ですが平日の夜に行う場合もあります。

 場所：内灘町サッカー場、金沢大学、金沢市スポーツ広場、手取公園湊グラウン

ド 等

14．活 動 費 今年度は不要です

 ※選考された選手は、各種遠征や北信越トレセンなどの参加費は別途必要となる

場合があります

15．問い合わせ 石川県サッカー協会 TEL.076-218-9000（平日 9 時～17 時）

 石川県女子トレーニングセンター 事務局 藤田 圭治 090-2372-9721

16．参加申し込みについて

 練習会へ参加希望の選手保護者は、所属チーム代表者の同意を得た上、下記のいずれかの方法で、

石川県サッカー協会事務局宛てに、１０月２３日(金)必着で申し込んでください。

 【参加申込方法】

① 県サッカー協会 HP http://www.ishikawa-fa.or.jp/より要項および申込書のデ

ータをダウンロードする。または所属チームから参加申込書を受け取る。

② 申込書に必要事項入力の上、メール、FAX または郵送する。

   ※できるだけメールでお申込みください。

   メールタイトルに「トレセン女子 U12 申込書」と記載をお願い致します。

   ａ. メール申込み先：石川県女子トレセン U12 事務局 藤田 圭治

  アドレス：keiji007@msa.biglobe.ne.jp

              ※メールにて申し込みをされた方には必ず返信を送ります。申し込み期日を過ぎ

ても返信がない場合はお手数ですが藤田（090‐2372‐9721）までお電話

をお願い致します。

   ｂ. FAX 申込み先：石川県サッカー協会事務局

  FAX：076-218-9001

  〒920-8203 金沢市鞍月 4-105 ダイワロイヤル金沢ビル 3F

17．そ の 他

 石川県内の新型コロナウイルスの感染拡大の状況により、活動が急遽変更および中止となる場合

があります。あらかじめご了承ください。

http://www.ishikawa-fa.or.jp/
mailto:keiji007@msa.biglobe.ne.jp